
GLIMTEN - Våren 2022

Hjälp!
BSS har över 100 år på nacken och vi är fler än 700 medlemmar.  Vår jollesektion går 
lysande, med stort intresse för seglarskolan och många aktiva ungdomar.  Livet på 
Snedskär sprudlar. Båtplatserna är fyllda och fler än någonsin står i kö för en eftertraktad 
bryggplats.  Två gånger per år samlas ett glatt gäng för arbetsplikt ute på Snedskär, då 
större underhållsarbeten utförs under några dagar. Sen finns det alltid några eldsjälar 
som under året bidrar med mindre underhåll och trivsel på den lilla klubbholmen.

Men det är i Lindö vi har vår bas. Klubbhuset och båtlokalen där är BSS’s hemvist. 

I Lindö huserar mestadels ovan nämnda jollesektion och vår styrelse, samt gäster som 
hyrt huset för olika evenemang. Kanske vi snart även kan ha klubbkvällar där, anordnade 
av vår festkommitté?

Så mitt rop på hjälp. Vad handlar det om?

Det handlar om engagemang!

Vår förening är inte ett företag med anställda som får lön för att utföra ett arbete. För att 
överleva behöver föreningen medlemmarnas engagemang.

Vi behöver engagerade medlemmar som vill ställa upp och hjälpa till. Inte bara för 
arbetsplikt, utan även vid klubbaftnar och trivselaktiviteter, som vill engagera sig i 
uthyrning av vår fina klubblokal,  eller i styrelsen. 

Efter min korta tid som ordförande i styrelsen har jag fått upp ögonen för hur kul det är 
att engagera sig! Det är kul att se att man kan driva föreningen framåt, det är kul att träffa
andra medlemmar och skapa nya bekantskaper. 

Jag vet att det finns många i föreningen med kunskap och kompetens som kan vara till 
nytta för att vår fantastiska förening ska kunna leva vidare och utvecklas.

“Jag har så fullt upp med jobb, med familj, med min trädgård.. och min båt! Jag har inte 
tid!”   …tänker du kanske?   Det är helt ok. MEN. Om det endast är några få som 



engagerar sig så blir det mycket jobb. Om vi är flera som hjälps åt så blir det lite jobb för 
många.

Kan vi inte försöka hjälpas åt?

Hör av dig till mig eller någon annan i styrelsen om du känner att du vill bidra!

Vi ses!
/Er ordförande Anna
 (som nås på 0700-744444)

PS.
Så vad har jag för drömmar och idéer om BSS framtid?
Ja, får jag brainstorma lite dyker det upp några idéer vi kanske börja med…

● Uppfräschning av Lindö: Här behövs lite kärlek för att få lokalen i bättre skick. 
Förutom rena reparationer så kan vi hjälpas åt att måla väggarna i lokalen, tvätta 
gardinerna, skrubba rent i köket, röja i kansliet, fräscha upp 
sammanträdesrummet, etc etc. 

● Försöka få till ett aktivare klubbliv under vinterhalvåret, eller kanske till och med 
på sommaren? (Midsommar i Lindö, skulle vi kunna arrangera det? Eller bjuda in 
till temakvällar runt olika ämnen?)

● Mer arrangemang tillsammans med andra klubbar?

Vi kanske kan sätta samman en temagrupp: Hur skapar vi framtidens BSS?

Härligt om vi kan få igång tankar kring förbättringar och komma framåt tillsammans! 

Som sagt, hör av er med idéer, tankar och förslag!

DS.

________________________________________________________

Jolleglimten våren 2022
Hej igen alla seglare, ledare och föräldrar!

Efter vad som känns som den längsta vintern på länge så är äntligen ljuset på 
gång och det betyder segling! För första gången sedan covid ser det ut som att en 
normal säsong äntligen kan genomföras. Jag hoppas att ni alla som läser detta 
också har passat på att njuta av den mörka årstiden, varit ute på isarna eller på 
skidorna, eller bara en promenad eller träningspass då man kommer hem, tänder 
lite ljus och kurar ihop sig i stugvärmen. Även detta har sin tjusning men nu blickar
vi framåt och jag hoppas att ni liksom undertecknad är redo för en ny säsong! Nu 
får vi vänta in vårvärmen så att båtpysslet kan börja på allvar – både med 
klubbens och era egna båtar! Säsongen för jollesektionen inleddes som förra året 
redan i januari och februari med styrelsemöten samt kommande tränarmöte under 
mars för att utvärdera samt planera upp våra aktiviteter för 2022.



Uppstartsmöte för jolleverksamheten, tränare och föräldrar är planerat till 
söndagen den 27/3 kl.17.00 i klubblokalen. Vi ses för att starta upp säsongen, dela
ut utmärkelser för prestationer under seglingsåret 2021 samt har aktiviteter med 
efterföljande fika.

Båtfix & iläggning: Arbetsdagen för putsning och sjösättning av jollar, 
följebåtar och städ av båtlokalen samt omklädningsrum är planerad till söndagen 
den 24/4 kl. 09.00. Vi håller tummarna för fint väder!

Funktionärer: Vi behöver som alltid fler som kan vara med och hjälpa till i såväl
ungdomsverksamheten som vår nya vuxensegling. Det är inget krav att du har 
egna barn som seglar – alla är välkomna! Hör gärna av er till styrelsen om ni 
känner att ni har möjlighet att bidra! Framför allt behöver vi någon ”stabsperson” 
för efterskolanseglingen. BSS Sailcamp 13 – 18/6 med uppgift att vara en 
tillgänglig resurs i land för barnen.

Torsdagsseglingarna

Vårens datum: 28/4, 5/5, 12/5, 19/5 25/5 (OBS! Onsdag före Kristi Himmelfärd), 
2/6 och 8/6 (OBS! Onsdag före skolavslutning). Kolla gärna hemsidan för mer info 
när vi närmar oss mitten av april.

Höstens datum: 11/8, 18/8, 25/8, 1/9, 8/9, 15/9 och 22/9. Vi förlänger i år igen 
säsongen med träning förlagda till söndagar kl. 14.30 – 17.00 med datum 25/9, 
2/10, 9/10, 16/10 och 23/10. Om vädret tillåter fortsätter vi längre in på hösten då 
vi nu har införskaffat ytterligare ett antal torrdräkter då vi beviljats bidrag för att 
utveckla vår ungdomsverksamhet, något som slog väl ut på för- såväl som 
höstsäsongen.

Vuxensegling: Även i år fortsätter den populära vuxenseglingen som vi 
planerar att vidareutveckla under 2022. Vår begränsning förutom antalet båtar är 
dock tillgång till instruktörer. Vi jobbar på att hitta samt engagera fler instruktörer 
som kan stötta Jonas Glaumann som är ansvarig för vuxenseglingen. 
Intresseanmälan till vuxenseglingen finns på vår hemsida www.jollebravikensss.se

Kapsejsningsövning: Söndagen 3/4 drar vi iväg med ett par optimister  för 
kapsejsningsövning kl. 08.00 på Arena Grosvad i Finspång. Här övar vi under 
avdramatiserade former på hur man hanterar båten vid en eventuell kapsejsning 
med efterföljande äventyrsbad för den som vill. Detta har varit väldigt populärt 
under tidigare år och vi hoppas på god uppslutning även i år. Anmälan sker via 
anmälningsdokument på vår hemsida www.jollebravikensss.se och är öppet för 
alla medlemmar så ta tillfället i akt för barn, barnbarn, bonusbarn mm!

RS-Feva: Våra Fevor har under 2021 dragit till sig ett stort intresse då vi har ett 
antal optiseglare som provat på och fattat tycke. I år hoppas vi att få ut dessa 
båtar på startfältet ännu mera. Vi kan nyttja dessa båtar som skolbåt med tränare 
+ ungdom och som teambåt där vår övertygelse är att detta är en väg till att 
behålla våra ungdomar längre upp i tonåren. Flera av våra grannklubbar i 
Östergötland har denna båttyp vilket bäddar för att dessa båtar finns med i 
startfältet under kommande säsong. Det satsas även av Seglarförbundet centralt 
på denna klass.



BSS Sailcamp 2022 (tidigare efterskolansegling), vårt dagseglarläger i Lindö, 
startar efter skolavslutningarna, och pågår från och med måndagen den 13/6 till 
och med lördagen den 18/6. Vi hoppas på att vi kan upprepa succén från förra året
så det är viktigt att anmäla sig så tidigt som möjligt för att få plats. Anmäl dig redan
idag via anmälningsdokument på vår hemsida www.jollebravikensss.se Även i år 
har vi ett samarbete med NSS (Norrköpings Segelsällskap) där vi kan erbjuda 
möjlighet att delta på NSS läger i Arkösund 20-23/6. Denna anmälan kan göras i 
samband med anmälan till BSS sailcamp 2022. Seglarskolan är certifierad av 
Svenska Seglarförbundet och vi följer deras handledning för utbildningen. Som 
tidigare år välkomnar vi alla seglare och jolleklasser som vill vara med, vi anpassar
tränarstaben till hur många som anmäler sig.

Ostcup: Datum för samtliga Ostcuptävlingar i BSS är nu bokade:

21-22/5 Ostcup BSS

13-14/8 Ostcup och DM BSS

Tanken med Ostcup är att alla jolleseglare från nybörjare till veteraner välkomna 
att tävla under lättsamma former från alla ingående klubbar i Östergötland. I år 
hoppas vi på större intresse från våra barn men också andra klubbar i länet. 
Seglingarna är förlagda Bråviken Sail Arena. Håll utkik på vår hemsida där vi 
löpande återkommer med uppdaterad information för respektive arrangemang. 
Ostcupen är en trevlig tävlingsform i vårt distrikt där man träffar nya kompisar och 
har kul – testa du också! Vi tränar på lördagen tillsammans med seglare från 
andra östgötaklubbar och bra tränare. På söndagen är det tävling i ett flertal 
klasser samt olika nivåer av erfarenhet där fina priser avslutar helgen.

Vi ordnar samtransporter, så du kan vara med även om familjen inte har tid att 
skjutsa!

Vi fortsätter som av Svenska Seglarförbundet certifierad seglarskola och 
ungdomsvänlig klubb. Med tillgång till 6st C 55-or samt ytterligare båtar vid behov 
kan vi arrangera matchracing, erbjuda företagsseglingar, seglarskola för vuxna 
och segling för medlemmar som inte har egna båtar.

Samarbete NSS: Samarbetet med NSS under 2021 föll väl ut och vi kommer 
även i år att förfoga över 4 - 6st C55:or som på för- och eftersäsong är förlagda till 
BSS i Lindö och under sommaren hos NSS i Arkösund. I samarbetet med NSS 
ligger som ovan nämnt samarbete med utökade möjligheter för seglarlägret men 
även ett planerat dagläger.

Entusiasterna: Vi fortsätter som tidigare år med ”Entusiasterna” (tidigare 
tjejseglingen) där vi har 2-3 fulla besättningar som seglar på torsdagar samt 
tisdagar under våren när NSK arrangerar sina tisdagsseglingar.

Tisdagsseglingar: Under 2020 aktiverade vi tisdagsseglingarna vilket gav ett 
mycket positivt gensvar. Under 2021 fortsatte vi med tisdagsseglingar och vi hade 
återigen kö till de 6 båtar vi har till förfogande och vi kunde även räkna in 
ytterligare några privata båtar till startfältet. Det stora intresset bidrog till att vi 
utökade det tidigare till maj begränsade tillfällena med ytterligare segling i juni 
samt på eftersommaren i augusti/september.

http://www.jollebravikensss.se/


Under 2022 hoppas vi på större startfält med mera klasser. Intentionen är att vi i 
anslutning till lagd bana även skall kunna bereda möjlighet för våra ungdomar att 
deltaga med/i C55 resp. Feva och Opti. Vi hoppas även att detta kan vara något 
för alla som har sin båt förlagd till Lindöbryggan på försäsongen. Ju fler båtar på 
vattnet desto roligare och desto fler som upptäcker att det händer något på 
vattnet!

Instruktörsstab: Vi jobbar i år vidare med vår instruktörsstab under ledning av 
Eric Hemmingsson och Smilla Kufver tillsammans med övriga ledare Helmer 
Pettersson, Sara Wige, Sixten Kark, Jacob Glaumann. Vi arbetar också vidare 
med att rekrytera nya ledare som ska skolas in och självfallet utbildas och där 
välkomnar vi Hjalmar Ulm. Hjalmar har seglat hos BSS i ett flertal år. För 
utbildning samarbetar vi med Svenska Seglarförbundet och SISU där möjlighet till 
stöttning finns i form av bidrag samt anpassade utbildningar.

Sponsorer och företagsevent: Vi behöver sponsorer för att kunna höja 
kvaliteten på våra arrangemang och kommer arbeta i större utsträckning med 
detta. Pandemin satte tyvärr mer eller mindre stopp för detta under 2021 men det 
ser ljusare ut i år! Vi tittar bl.a på företagsevent där vi erbjuder segling med 

träning/tävling för företag med eller utan skeppare . Alla i klubben som vill 
sponsra eller har sponsortips är välkomna till styrelsen med 
förslag! Sponsringen blir allt viktigare då de flesta typer av aktivitetsstöd 
tenderar att krympa år från år.

Team Östergötland: BSS är inne i ett generationsskifte där vi kämpar med att
rekrytera samt bredda basen med ungdomar. Vår bestämda uppfattning är att 
bredden är otroligt viktigt och helt nödvändig för att åter bygga upp 
tävlingsverksamheten inom BSS.

Team Östergötland verksamhet begränsar sig för närvarande till att planera samt 
stötta Ostcuperna då LJS i princip är ensamma i Östergötland om att bedriva 
elitverksamhet.

Huvudtränare och regional sailcoach för Team Östergötland är Kerem Sancac 
(sancakerem@hotmail.com). Kerem finns tillgänglig för stöd/utbildning av våra 
tränare lokalt. Intentionen är att under säsongen utöka samarbetet med LJS i form 
av mer samträningar på båda arenorna först och främst för våra seglare som tagit 
steget till att tävla. Kontakta Jakob Källsholm för bokning av plats till sommaren 
och/eller nästa vintersäsong!

Tävlingskalender: För tävlingskalender och evenemang i central regi hänvisar
vi till http://www.svensksegling.se/Kappsegling/ där man under flikarna ”Sailarena” 
och ”Tävlingskalender” hittar all information.

Hemsidan: Vår hemsida uppgraderas kontinuerligt för att bli mer användarvänlig
och där innehållet skall vara levande och uppdaterat. På hemsidan kommer mer 
information att finnas om våra aktiviteter - titta in på www.jollebravikensss.se så 
kan ni se vad som händer. (OBS! 3s efter ”braviken” !) Ni kan även följa oss på: 
Facebook: BSS Jollesektionen (viktigt att ni gillar och delar vår sida så att vi når 
ut till fler) Instagram: bssjolleseglare



Kalendarium – Save the dates!

Årets viktiga datum 2022

• 27/3 kl. 18.00 Uppstartsmöte Jollesektionen

• Kapsejsningsövningar — 3/4

• Båtfix/iläggning — 24/4

• Tisdagsseglingar (vår) 3/5, 10/5, 17/5, 24/5, 31/5 och 7/6

• Torsdagssegling (vår) — 28/4, 5/5, 12/5, 19/5, 25/5(ons), 2/6 och 8/6 (ons)

• Sail Camp 2022, 13-18/6

• Ostcup 21-22/5 samt 13-14/8

• (NSS: Arköregattan 30–31/7)

• Tisdagsseglingar (höst) — 23/8, 30/8, 6/9, 13/9 och 20/9

• Torsdagssegling (höst) — 11/8, 18/8, 25/8, 1/9, 8/9, 15/9 och 22/9

• Söndagssegling (höst, OP & C55) — 25/9, 2/10, 9/10, 16/10 och 23/10

• Upptagning/höstfix 30/10

Nu ser vi fram emot en fantastisk segelsäsong 2022!

Jakob Källsholm

Ordförande Jollesektionen

Kontakt :

Mobil: 076 815 10 12

Mail: tmjakob422@icloud.com

mailto:tmjakob422@icloud.com


VARVSEKTIONEN

Förra årets inlägg till vårglimten började med den påverkan coronapandemin hade på oss inför 
sjösättning och båtsommar. Nu kan vi också lägga till den oro som den ryska invasionen av 
Ukraina har skapat.

På Herstaberg har det i skrivande stund inte inträffat så mycket spektakulärt förutom att vinden i 
stormbyarna tog med sig några båttäckningar och någon/några suspekta personer klippt sönder 
låset till en stege och stulit den.

En positiv nyhet är att den norra bryggan nu är utbytt av Herstaberg marina. Utnyttja den med 
samma regler som tidigare.

Inbjudan till sjösättning i BSS regi är utskickad och anmälan strömmar in så passa på att vara med i
gemenskapen och få båten i sjön till reducerat pris.

När ni anmäler er via mejl, kontrollera att ni erhåller ett svar som kvitto på anmälan så att jag inte 
har missat något. ”Det är mycket nu”

I år är tillfällena senarelagda en vecka för att följa efterfrågan.

Glöm inte att efter sjösättning städa upp platsen och kolla gärna runt lite även utanför ditt 
område. Brännbart virke placeras bakom mastskjulet, Dick brukar ställa fram en lastpall. 

Lämna inte färgburkar eller oljerester på platsen, använd miljöcontainern. 

Flytta den tydliga skylten med namn och telefonnummer från båten till pallningsvirket om ni vill 
ha det kvar.

En liten påminnelse till er på Herstaberg, ladda ner Coboats-appen och gå med i ”båtsamverkan” 
enligt tidigare utskick.  Coboats appen laddar du ner från Google Play 
https://play.google.com/store/apps/details?id=se.grannkompaniet.coboats 

LINDÖBRYGGAN
Det verkar som intresset att ha båt i Lindö har ökat,  även denna säsong ser ut att bli fullbokad 
gällande säsongsplatser på bryggan, eventuellt några kvar på ”kölistan” . 
Det är alltså viktigt att  ordinarie platsinnehavare meddelar  tillfälligt lediga platser som 
medlemmar kan korttidshyra. Använd mejl, telefon eller sms för att uppdatera läget. På detta sätt
kan vi serva behövande medlemmar och hålla ner kostnaden.
brautigam.stefan@gmail.com
0707467963

Eluttagen på bryggan installerades förra säsongen och är till för batteriladdning, elverktyg och 
dyligt och har inte kapacitet för större strömuttag.
Det har inträffat att jordfelsbrytaren löst ut utan synlig orsak. Vänligen meddela om ström saknas 
i uttagen, belysningen vid mörker inte fungerar eller kodlåset inte låser grinden, vilket tyder på 
utlöst jordfelsbrytare.

Kodlåset skall vara aktivt låst under hela dygnet även i år.
Vi hoppas på en kommande säsong utan påhälsning av icke inbjudna gäster eller andra problem.
Anmäl problem eller önskemål gällande bryggan till varvsektionen.

VARVSEKTIONEN
Stefan Bräutigam

mailto:brautigam.stefan@gmail.com
https://play.google.com/store/apps/details?id=se.grannkompaniet.coboats


Snedskär

Nu är vi nog många som säkert redan längtar ut till 
Snedskär.

Att alla vi, som medlemmar i en ideell förening, alltid arbetar för att göra det bästa för alla 
medlemmar är en utgångspunkt för oss alla som vistas ute på Snedskär. Det är allas vårt ansvar 
att alltid värna om ön liksom det är vårt allas ansvar att hjälpa till att skapa goda relationer med 
varandra liksom idéer till trevliga engagemang som kan bidra till en härlig plats att vistas på. Här 
kommer Snedskärssektionens information.

Bryggplatser & Bojar 

På Snedskär har vi 94 platser inklusive bojar. Till säsongen 2022 har vi 8 platser som sagts upp och 
två gör uppehåll. Rekordmånga (43 st) stod i kön när vi började fördela de lediga platserna.

Båtarnas storlek har ökat på Snedskär. Så de större platserna som sades upp har till stor    del 
tilldelats tidigare Snedskärsliggare som har bytt till större båt. Två större platser har tilldelats från 
kön. Den sista ”större” båt i kön som fått plats ställde sig där sommaren 2017. Lite mindre båtar 
och de som kan ligga vid boj får snabbare plats. Till säsongen 2023 ska vi ha några fler längre 
bommar på C-bryggan, så att större båtar i kön lättare kan tilldelas en plats.

 Vi vill påminna alla att noga läsa förtöjningsanvisningarna för Snedskär och se över sitt 
förtöjningsgods innan nästa båtsäsong startar. https://bravikensss.se/snedskar/

Fastighet

Snedskär har fungerat bra under året som varit. Vi fick endast byta ut en trasig sjövattenpump.

Under hösten fälldes en hel del torra träd på Snedskär. Ris eldades, ved sågades och travades för 
torkning till kommande säsonger. 

Planering av nya servicehuset pågår för fullt. Byggnationen kommer att kräva en stor arbetsinsats 
av platsinnehavarna på Snedskär. 

Vi kommer att sätta igång ön som vanligt. Underhåll kommer dock att ske i begränsad omfattning.
Det som måste åtgärdas är t.ex. städning av hus, röjning av ön, reparation av sängar i 
hamnkaptenshuset, städskåp i bastun samt målning av några husfasader

VA projektet

https://bravikensss.se/snedskar/


Frågan om att ansluta Snedskär till kommunens vatten och avloppssystem har som alla känner till 
pågått i många år. Nu är alla formella hinder hanterade på ett tillfredställande sätt och projektet 
är igångsatt. Ett tack till alla som bidragit till nödvändig finansiering. 530 300 i medlemslån gör att 
vi nu kommer att bygga ett nytt sanitetshus på Snedskär strax ost om dansbanan med tre 
toaletter som vi hoppas kan driftsättas under 2022 och kompletteras med två duschar till 2023. 
Färskvatten kommer efterhand att bli tillgängligt på bryggor, klubbhus, bastu och 
hamnkaptenshuset.

Bryggor och bojar 

Våra bojar och bryggor har fungerat bra frånsett att en bom på C-bryggan gick av under 
senhösten. Felet visade sig vara rostangrepp orsakat av mycket dålig/ålderstigen galvanisering 
invändigt i bommen. Det är en av fyra bommar som är egentillverkade troligen under mitten av 
åttiotalet. Samtliga fyra bommar kommer att ersättas av nya bommar under arbetsdagarna. På B-
bryggan fick vi under högsommaren ett intermittent elfel som var mycket svårt att hitta. Felet 
lokaliserades till kabelbrott i matningskabeln till bryggan. Ny kabel monterades och allt fungerade 
som vanligt igen. A-bryggan har i stort sett fungerat bra, men övergången mellan brygga och 
landgång har fört ett oljud när bryggan rör sig. Detta kommer att åtgärdas under årets 
arbetsdagar.

Vi hoppas att alla kommer få uppleva härliga seglatser och många trevliga stunder på Snedskär i 
sommar.

Väl mött / Bo Redeborn

                 

Hej

Jag lyckades inte vända på fotografierna när dokumentformatet ändrades till Open
Office. Ni får vrida på huvudet i stället

Mvh

P-O
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